[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto nº. 3.402, de 18 de dezembro de 2012.
	Abre Credito Suplementar no valor de R$-41.077,47

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei nº. 1.733, de 13/12/2011,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-41.077,47 (quarenta e um mil setenta e sete reais e quarenta e sete centavos) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 02 12 361 0021 1060
4.4.90.51
	Benfeitorias em Escolas Municipais - MDE
Obras e Instalações
	R$

40.392,74

SECRETARIA DA SAÚDE
	07 04 10 302 0008 2044

3.3.90.30
	Manutenção do Hospital Municipal - ASPS

Material de Consumo
	R$
684,73

	41.077,47

	T o t a l

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA FAZENDA
	05 01 04 123  0030 2010
4.6.90.71
	Manutenção da Sec. da Fazenda

Principal da Divida de Contrato
	R$

41.077,47

	T o t a l
	41.077,77

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 18 de dezembro de 2012.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
    Jaime Carlos Renck Filho
   Secretário da Administração                                                                                                       /gm.

[image: image1.png]